潍坊市科学技术
优秀学术论文奖励
	评审委员会文件

潍学评字﹝2012﹞1号

关于评选潍坊市第十届科学技术优秀学术论文

暨潍坊市自然科学优秀学术成果奖的通知
各市级学会、协会、研究会，各县市区（开发区）科协：

根据市委办公室、市政府办公室《关于转发市科协、市人事局、市财政局联合制定的潍坊市科学技术优秀学术论文奖励试行办法的通知》（潍办发﹝1991﹞12号）的精神，决定开展潍坊市第十届科学技术优秀学术论文暨潍坊市自然科学优秀学术成果奖评选工作，现将有关事项通知如下：

1、 评选范围

2008年7月1日至2012年10月30日，我市自然科学、农业科学、医药科学、工程及技术科学相关学科的学会会员和广大科技工作者在市级以上学术会议、学术期刊（国内统一刊号）、科技网站或本专业省部级、国家级网站上发表的论文、专著、考察报告、调研报告等。尚未公开发表，但具有重大理论或现实意义，且能通过学术不端检测的，也可参评。
    二、评选标准

参评论文暨成果应具备以下条件：

1、在基础研究和应用研究领域中，阐明前人尚未发现或尚未阐明的自然现象、特征、规律；或在科学理论、学说上有创建；或在研究方法上有创新；或在基础数据的搜集和综合分析上有创造性和系统性贡献。

2、在学术上处于国内乃至国际领先或先进水平，在技术上取得重大创新，有重要科学价值，为学术界所公认。对本学科发展有较大推动作用，或创造了重大经济社会效益、对经济建设和社会发展具有重要影响。

3、论文或论著等的重要科学结论已为国内外同行所引用或采用。

三、论文暨成果申报

市级学会会员论文暨成果向所在学会申报，县市区、开发区参评论文暨成果向所在地科协申报。不属于各级学会会员的科技工作者的参评论文暨成果，可直接报市评审委员会办公室，由评审办负责安排相关学会初评。各学会和县市区科协要组织同行专家依据《办法》和《细则》的要求，逐篇评议打分，对论文暨成果的科学性、创新性、应用价值等实事求是地写出评语，推荐等级，一、二、三等奖论文暨成果的申报要控制在成果总数的5%、10%、30%以内。

4、 学术不端检测

为强化科学道德和学风建设，杜绝造假、抄袭、剽窃等有违科学精神行为，维护奖项公正性，市评审委员会办公室将委托国内权威机构对所有参评论文暨成果进行学术不端检测，未能通过检测的论文暨成果将被取消评选资格。

5、 上报材料
1、 《潍坊市科学技术优秀学术论文暨成果评审表》一式两份；

2、 论文暨成果复印件一份，电子版一份（用于学术不端检测）；
3、 《潍坊市优秀学术论文暨成果提要》一式二十份；
4、 各学会和科协汇总上报论文暨成果题录一份；
以上材料请于2012年12月15日前报送市评审委员会办公室（设在市科协学会部），电子版请从市科协学会部公共信箱（kexie2010@126.com，密码：WFS123）下载。

联系电话：8789673       联系人：裴仲雯

附件：

    1、潍坊市科学技术优秀学术论文暨成果评审意见表

    2、潍坊市科学技术优秀学术论文暨成果申报表
    3、潍坊市科学技术优秀学术论文暨成果提要
    4、论文暨成果题录

二○一二年十月三十日
主题词: 优秀学术论文暨成果  评选  通知

潍坊市优秀学术论文评委会办公室        2012年10月30日印
                                      （共印80份）

附件1：

潍坊市科学技术优秀学术论文暨成果评审意见表

论文题目：                                                                        作者               编号：

	评审指标名称
	权 值
	指 标 系 数 参 考 值 及 评 审 参 考 内 容
	得分权值×系数
	总分

	1
	0.75
	0.5
	0.25

	学术及实用

价    值
	35
	    学术水平高，对本学科系统知识及该系统的发展有促进作用，曾在国际性学术刊物上发表或学术会议上交流。且实用性强，经济效益、社会效益巨大。
	    学术水平高，曾在国家一、二级学术刊物上发表或全国性学术会议上交流。且实用性强，经济效益、社会效益大。
	    学术水平较高，曾在省级学术刊物上发表或省级学术会议上交流。且实用性较强，经济效益、社会效益较大。
	    有一定的学术水平，在市级学术刊物上发表或市级学术会议上交流。且实用性尚可，有一定的经济效益或社会效益。

	创新程度
	25
	  论文暨成果的理论、观点或研究方法有独创之处，属国际先进水平。
	    论文暨成果的理论、观点或研究方法属国内首次公开交流、发表。
	    论文暨成果的理论、观点或研究方法属省内首次公开交流、发表。
	   论文暨成果的理论、观点或研究方法属市内创新。

	难    度
	15
	    论文暨成果的立意、构思很深、广。
	    论文暨成果的立意、构思深、广。
	论文暨成果的立意、构思较深、广。
	论文暨成果的立意、构思尚好。

	论    证
	15
	    立论清晰，论据充分，推论严谨，实验设计、实验方法先进可靠，结论准确、严密。
	    立论清晰，论据、推论严密，实验方法较先进，结论较准确。
	    立论较清晰，论据、推论较充分，实验方法比较先进合理。
	    立论、推论、实验方法尚好。

	文字表述
	10
	文字精炼，结构严谨，逻辑性强。
	文字精炼，结构层次及逻辑性好。
	文字较精炼，结构层次及逻辑性较好。
	文字表述、结构层次及逻辑性尚好。

	评审意见
	等 级

	评语

	评审人签名

	评审人职称

	评审人单位

	组织评审单位
	                                                                                                  年      月      日

附件2：
潍坊市科学技术优秀学术论文暨成果申报表
推荐单位：

	论文（成果）题目

	何时在何种学术

会议或刊物上发表

	该论文（成果）

    曾获奖励情况

	所  属

学  科

	申 报 人

联系电话

	电子邮件

	第一作者姓名

	工作单位及职务、职称

	申报人姓  名

	工作单位及职务、职称

	  论文（成果）摘要

	  论文（成果）摘要

	推荐单位

意    见
	签字：

盖章：

                                 年  月  日

	初评意见
	签字：

盖章：

                                 年  月  日

	审批意见
	签字：

盖章：

                                 年  月  日

潍坊市科学技术优秀学术论文评审委员会  制

附件3：

潍坊市科学技术优秀学术论文暨成果提要

序号：

	论文（成果）题目

	作者姓名

	所在学会

	何时在何种刊物或会议上发表

	                                                        论文（成果）内容摘要、水平及价值

	评审意见

注：赞成打“√”号，不赞成打“×”号。

附件4：

论 文 暨 成 果 题 录

  推荐单位：

	序号
	作者
	论文（成果）名称
	发表期刊或学术会议
	推荐等次

9
3